18/11/2022 13:53 LICITANET - Termo de Homologação

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
E PROMOÇÃO SOCIAL DE

ARAME/MA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2022

PROCESSO LICITATCRIO 00000048/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto n°
10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Objetivando o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para

a aquisição de 02 (dois) veículos tipo caminhonete cabine dupla zero Km, para atender a demanda operacional dos Serviços de Proteção Social Básica vinculado ao
Fundo Municipal de Assistência e Promoção Social do Município de Arame — MA.

Fornecedor: TOYOLEX AUTOS S.A - 07.234.453/0013-65

Unitário Total Unitário Total Econ. Economia

ia Item Quant. Un Marca Modelo Adjudicado Adjudicado Orçado Orçado

1 2,00 UNIDADE TOYOTA HILUX R$ R$ R$ R$ 7,75 R$

256.000,00 512.000,00 277.500,00 555.000,00 21.500,00

Descrição: Aquisição de veiculo O km -transporte tipo caminhonete cabine dupla na cor branca, modelo 2022, direção hidráulica, rodas aro 17, motor
diesel D-4D 2.8 L, Cilindradas 2.755 cm3, cilindros em 4 linhas, válvula 16, potência mínima 204 c.v. a 3.400 rpm, transmissão Manuel de 6 velocidades,
tração 4x4, direção hidráulica. Pneus: 265/65 R17, combustível diesel tipo S10, capacidade mínima tanque de combustível 80 litros, capacidade mínima de
carga 1.025 KG, 4 portas, 5 lugares, travas elétricas, sistema de freio ABS nas 4 rodas. O veículo deve ser equipados com todos os dispositivos de
segurança exigidos pelo CONTRAN, garantia mínima de 5 anos.

TOTAL GERAL DO PROCESSO

•

Subtotal Adjudicado R$ 512.000,00

Total Adjudicado Total Orçado

R$ 512.000,00 R$ 555.000,00

Subtotal Orçado: R$ 7,7477 R$

555.000,00 43.000,00

Economia %

7,7477 %

Economia R$

43.000,00

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e
legais efeitos.

Ara -MA , 10 ie Novembro de 20)2 ,449
• p e444;e, . •

ANTONIO LUIS PEREIRA RIBEIRO
Gestor(a) do FMAS

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/51485/relatorio_pregao_homologado_completo_469411011.html 1/1

Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE ARAME

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° PE 028/2022-SRP

O Município de Arame - MA, através do Funsdo Municipal de Assistência e Promoção Social, por

e termédio do(a) Pregoeiro Cristiano de Sousa do Nascimento, torna público o resultado do Pregão n° PE 028/2022-
SRP. Foi adjudicado o(s) objeto(s) desta licitação à(s) seguintes licitante(s):

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - AQUISIÇÃO DE 02(DOIS)VEICULOS TIPO CAMINHONETE
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/11/2022

Adjudicado para: TOYOLEX AUTOS S.A, pelo menor lance de R$
256.000,000 (Duzentos e Cinquenta e Seis Mil Reais).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo(a)
Sr.(a) , autoridade competente do(a) , conforme resultado indicado no quadro abaixo:

•
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - AQUISIÇÃO DE 02(DOIS)VEÍCULOS TIPO CAMINHONETE
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 10/11/2022

Homologado para: TOYOLEX AUTOS S.A, C.N.P.J. n°
07.234.453/0013-65, pelo menor preço unitário, no valor de R$
256.000,000 (Duzentos e Cinquenta e Seis Mil Reais).

0(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos

RUA NOVA S/N CENTRO - ARAME - MA

Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE ARAME

interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do(a) .

ARAME - MA, 10 de Novembro 2022

dcrw \oGsgmok., (eIC
CRISTIANO DE SOUSA DO NASCIMENT

Pregoeiro(a)

RUA NOVA S/N CENTRO - ARAME - MA